
  

Till kommunfullmäktige

i Svalövs kommun


MOTION 

Handlingars åtkomlighet för förtroendevalda för bättre demokrati 

Svalövs kommun använder ett dokument- och ärendehanteringssystem ”Ciceron” för 
kallelser, handlingar och protokollsutkast till förtroendevalda i nämnder och styrelser. Under 
ett antal år var det systemet tillgängligt för alla förtroendevalda, när det gäller handlingar 
även till andra nämnder och styrelser än de som man själv var ledamot eller ersättare i. 
Detta fungerade väldigt väl. Det gav möjlighet för förtroendevalda att hämta in mer kunskap 
och vitaliserade också demokratin genom att fler kunde delta i diskussioner om aktuella 
ärenden.


Så är det inte längre. Nu har man enbart tillgång till handlingar i de egna nämnderna/
styrelserna. Vi har svårt att se några bärande skäl för de inskränkningar som genomförts. 


Vi har all respekt för att sekretessbelagda ärenden inte kan spridas utanför den egna 
nämnden eller utanför den egna bolagsstyrelsen. Detta går dock att hantera genom att 
berörda ärenden enbart delges beslutande organ och att man redan i kallelsen anger vilka 
ärende som omfattas av sekretess. 


Kommunstyrelsen har ett tydligt tillsynsansvar för all kommunal verksamhet. Detta 
underlättas om man har tillgång till nämnders och styrelsers ärenden. Likaså har alla 
nämnder vid något tillfälle ärenden som antingen ska beslutas i kommunstyrelsen eller som 
ska passera kommunstyrelsen på väg till kommunfullmäktige. 


Ciceron är ett system som är lättnavigerat och som underlättar för främst alla fritidspolitiker 
– vilket är nästan alla i vår kommun. Det sparar oerhört mycket tid jämfört med om vi ska 
söka via kommunens hemsida. Vi ser därför enbart fördelar med att samtliga 
förtroendevalda får tillgång till handlingar till kommunstyrelsens kommande sammanträden. 


Förslag till beslut 

• Kommunstyrelsen uppdras att snarast ge alla förtroendevalda i kommunens 
nämnder och styrelser tillgång till kommunstyrelsens handlingar i Ciceron 


• Kommunstyrelsen uppdras att snarast ge ledamöter och ersättare i 
kommunstyrelsen tillgång till alla nämnders och styrelsers handlingar i 
Ciceron.
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